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Pirmbledhje ekzekutive

l. Hyrie

Komuna e Prizrenit, duke u bazuar n€ parimet e transparences, Ilogaridh€nies dhe pjesemarrjes q),tetare, ka organizuar

njC sErE takime publike, konsultimc publike, d€gjime buxhetore, buxhetimi me pjes€marrje dhe takime konsultative

gjatd periudhds sd raportimit. Aktivitetetjand zhvilluar nd pErputhje me Ligjin nr. 03/L-040 par Vetdqeverisjen Lokale.

Ligjit pdr Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergiegj€sitd, Statuti i Komunds se Prizrenit i vitit 2008, Udhezimi

pdr Admnistratd (MAPL) Nr.04/2023 per Administrate te Hapur ne Komuna si dhe Rregullorja Komunale p€r

Transparenc€ ne Komun€n e Prizrenit.

Qellimi i ketyre aktiviteteve ka qend perfshirja aktive e qytetareve ne proceset e vendimmarrjcs, rritja e transparenccs

dhe ndertimi i njd dialogu td hapur mes institucioneve komunale dhe shoq€ris6.

2. Nunrri i aktivitcteve t0 refllizuara

Cjatd periudh€s s€ raportimitjan€ realizuar:

. 2 takime publike:

. 8 konsultime publike me organizata te shoqdrisd civile. grupe te interesit dhe komunitete:

r 9 ddgiime buxhetore, pdrfshir€ takime te nivelit komunal dhe td njesive me tE vogla lokale;

. 8 takime publike pdr buxhetim me pjcsdnrarrjel

r I takim publik-takim konsultativ me qytetarE.

Ky numer reflekton pdrpjekjet e Komunes per td mbuluar nje game tE gjare te Eeshtjeve mc intcres publik, duke i

dhene qytetareve munddsi te kontribuojne drejtperdrejt ne politikat dhe programet komunale.

3. Sul(seset c arritura

Rritja e transparenccs nE vendimmarrje dhe konlunikimit te hapur me publikun;

Pdrfshirja e organizatave te shoqdrise civile si partncre ne procesin e konsultimeve;

Rritja e nd€rgjegl6simit te qytetareve per td drejten e pjesemarrjes;

PCrmir€simi i pral{tikave te degiimeve buxhetore, duke u fokusuar nd nevojat reale ta komunitetit.
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{. Sfidat e hasura

Pjesemarrja e ul€t e qytetareve nE disa zona rurale;

Mungesa e p€rfaqdsimir t€ balancuar gjinor dhe te grupeve td margjinalizuara;

Nevoja p€r forcimin e kapaciteteve te stafit komunal per organizim mE gjithdp€rfshir€s:

Kdrkesa me e madhe per pdrdorim td mjeteve digjitale ne konsultime.

5. Ar tja e objektivave dhe rcspektimi iobligimeve ligiorc

Ne pergjithesi. Komuna e Prizrenit ka arritur ne mase te konsiderueshme objektivat e konsultimeve publike. Jan€

respektuar afatet dhe procedurat ligiore, ndarsa obligimet qd burojnd nga legjislacioni ne fuqijand permbushur. Pdrmes

ketyrc aktiviteteve dshte arritur td:

Sigurohet transparenc€ n€ menaxhimin e financave publike;

Rritet llogaridh€nia e administrates komunale;

PErforcohet demokracia piesdmarr€se nd nivel lokal.
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Raporti pdr takimet publike me qytetar0

Kryetari i Komunds se Prizrenit. Shaqir Totaj, ka organizuar dy takime publike me q)'tetaret, me qdllim tE forcimit te

transparences dhe llogaridh€nies se institucionit komunal. Keto takime kane shdrbyer si njd hap i r€nd€sish€m per

krijimin e dialogut te drejtperdrejte mes qytetareve dhe udhehedes se komunes.

Gjate takimeve, Kryetari Totaj ka prezantuar punen dhe td aniturat e administratEs komunale ne fusha tE ndryshme si

infrastruktura, arsimi, shEndetesia, bujqEsia dhe zhvillimi ekonomik. Qytetaret pjesemarres kane paraqitur pyetje.

shqetesime dhe propozime konkrete per pdrmiresimin ejet6s nd komund.

Organizimi i kEtyre dy takimeve ka deshmuar angazhimin e Komunes se Prizrenit per te qen6 mE aler q),tetareve. per

te degiuar zerin e tyre dhe pe. ta reflektuar ate nd proceset vendimmarrese. Kjo qasje forcon partneritetin mes
institucioneve komunale dhe komunitetit. duke nd€rtuar njd qeverisje vendore m€ te hapur. gjitheperfshirEse dhe
demokratike.

Organizimi I takimeve mbeshtetet nE kete baze ligiore: Ligii p€r VetEqeverisjen Lokale, Statutin e Komun€s si dhe
rregulloren pdr Transparencii ne Komun€n e Prizrenit.

htlps/prizen rks-
gev. net/wp-
senrenuqle4d-lzo2jlQzlla
ccsverbali-per-mb{(ien-€-
taklmat-re-parc-me-qyera-i-
krvctarit-Shaqir-Toq, pdi

l

Numrii

publike me
qyt.tr.6 16

Nrmrii

publilie (nI

Numrii
pjcsArnarrEilc

siprs Riinisii(Ir. /. D

Njortin'i/l-ajnri pir mb'rjtjcn c

ulimil

l.
NJonim per
organizimin
e klimit G
pare publik
tekryetartrc

Shaqir Totaj
(raponipdr 6
muJorin
pare)

50 l1li hllps://t nzen rks-Sov.nerwp-

-c!D!qd4D1oadl40254l4'ls&
i''takimeve-l,ublike-per-Virrn'
2025-l'DF-S('AN odf

I]

Njoflima:
hnpsr/onlrell rks-qov.net/wo-
coll!!ruplqadl4Q2 5/(l6^]to!l!!l-
oer-organrzrmrn.c-lakimrGtq:
pqrs.BublL!*ryelax|lr.
lomunrs-Shaqrr-Ibt.r rxil'

Lajmi:
h!$/plrz!$l!!=
aov nerne\\s/k^'etari-shaqrr-
toraj-rapono,-0er-punen-
siashtemurorc.lc-ckze*uli!il-te-
komunes-se-rrflzren,,

t6.06.2015

2 Nioltrm
p€r
organizimiD
e hklmit te

dye publik
rc kryetarit rc

komunas,
Shaqir Toraj
(rapofii per

nJeYt€qare
pq vitrn
2025)

hrrp!-/pryrc! d.r!,(.!v-!!uug
urt!lqrupl!4d!?ql5l5/l'lanr-
r- Iakir)icve-l'ubliku-pcr-V(rn-
loli-PDl-S( AN ndl

NJoftimi
httDs //r,rizrcn rls-so\.nev$o'
c!!1e!I4qbdv?01i4?AJ!!r!'j
pcrmbrJlcn-c- lAKlMl t- l t:
DY I F,publ ikrnc-uytclarq!!t-

LaJmii
htlps //prizren rls-
govnct/ncws/trkrmr-r-dytc-

DqbliLi-kft'etaril-shaorr-totar-mc-
ovtehrel-per-vit,n-202S/

t6.t2.2025

Verifikillli i rt dhanfi.

Tsb3lN c p(rdithrhnrr

.t0.06.2025



Takimi publik Data e tskimit Linku i njoftimit ti
publikuar

Numri i procesverbaleve tE hartuara dhe
publikuara pas takimeve

I Njottnn p€r or8dnizrman e

ralimit te pare publik le
kryetarit rc komun€s. Shaqir
lbtat (raponi Fr b mujorin c
pare)

30.06.:025 16.06.2025
Njoftimi;
https://orizren.rks-
sov.nerwp-
contcnVuploads/2025
,/06Niotirn-pe r-
organtz ]]ln-c-
toki !u!1c:par!--
publ ik-te-krvetarit-te-
konrunes-Shaclir-

:ls!4lpd.t

16.06.2025
Njoftimi si lajm:
https:, i prizren.rks-

llov.ll s/nioliirn-
petarga4!?xlrr !t:q
takinrit-te-pare-
oublik-mc-qvtetare-
te-krvetarit-shaqir-
totaj,/

04.01.202s
Procesverbali:
https;//orizren.rks-gov.net/wo-
contcnt/uDloadV2025/07/Procesverbal i-per-
nlb!!itic4.c-taki nriGlc-parc-tr]c-qytcra-i-klyelarit-
Shaclir-lbtaj .od I

2 Njoftim per organizrmin e

takimrr te dyle publik te
kryetarit l€ komunes. Shaqir
Total (raponr per Frnen
ni€vielarc f,cr vrlrn 2025)

10. t 2.2025 t6.12.2025
Njoftimi:
https://prizren.rks-
qov.net/wp-

!onlenYuploads/2025
/ I 2,N iollinr-per-
mbajtjen-e-
lAKI\411'-TE-
DYTE-publik-me-
qytetare.pdf
16.12.2025
Njoftimi si lajm:
https://prizren.rks-
r.lo\'.n et/news/nioftirn-
per-nrbajtjen-c-
takimit-te-dytc-
oubl i[19-krvetarit-te-
kornunes-sc- pnzrenrl-
shaqir-totajt

09.0t.2026
Procesverbali:
httos://prizren.rks-gov.nevwo-
content/unloads/2026t0 I /Procesvcrbal i-per-
nrbaitien-c-takimit-te- mc-qvtclare-i-kr\ etarit-
Shaqir-Tolai-PDF-S('AN.pdf
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Takimet konsultative publike p€r projektaktet komunale (takimet konsultative)

Komuna e Prizrenit, ne perputhje me parimet e transparencds dhe pjesamarrjes qytetare, ka organizuar nje sere

takimesh konsultative publike per projektaktet komunale. Q€llimi kryesor i k€1yre takimeve ka qend p€rfshirja e

drejtperdrejte e q),tetareye, organizatave te shoqerise civile dhe grupeve te interesit ne procesin e hartimit dhe

shqyrtimit te akteve komunale, duke u dh€nd atyre mundesi td shprehin mendimet, sugjerimet dhe rekomandimet e

tyre.

Sukseset e arritura p€rmes kEtij procesi lidhen me nitjen e ndergjegjesimit qytetar, kijimin e nje dialogu ta
drejtperdrejte mes komunitetit dhe administrates, si dhe p€rfshirjen e propozimeve konkrete q€ kane kontribuar ne

permiresimin e projektakteve.

Megiithate, jand hasur edhe sfida, si pjes€marrja me e uldt nE disa zona rurale, nevoja pdr me shume perfaqesim te

grupeve td margiinalizuara dhe kErkesa p6r perdorimin e kanaleve digjitale per te lehtesuar perfshiden e qytetareve qe

nuk kane mundur tejene fizikisht te pranishem.

N€ pergiithEsi, organizimi i takimeve konsultative ka ddshmuar se Komuna e Prizrenit eshtc e perkushtuar te zhvilloje
njd proces vendimmarrEs transparent, giithep€rfshires dhe te bazuar ne nevojat reale te komunitetit.

Numri total Lktave
komunrl. tl
mirlturrr, p6r t8
cilrt karkoh.t
orgrnizimi i trkim
Dublik

Nunri i
proiGktskt.ve pIr te
cilat ashtt
orgrnizuar
konsullim publik

Numri i
piesEmrrrEsr'e
sipAs RiinisE (totil)
(M. [)

Numri i pjes6mrrrEsve
ql k ni ofrur
kom.nte girt8
konsoltimit

Plsni i

6shtE hrrtuar dhc
publikurr rE
fillim tE viril
(PO/.rO)

Numri i

rekomrndimcve/propo
zimevr ll
pjestmirrEsve ti

Numri i

korrsullinit tE
h{rtuam dhc
publiklll|rr

l,
Renovimin dhe
punimin e

siperfaqevc
rekeative te

shtegut ne Marash-
Kala

I t.l r I Ilta Proc€sv€rbxli:

httpsr/prizrcnJLs
-gov rctArf)-
conreoVuploady
3025/t).1/ltocesv
s!b.rl i-r,(Y-

Itqnoulrrlldbej
prlrII[!!-!].
s'p( r,irqc Yc'
rckriatve-te-
! lcqul-ncl
It!@lt-$!-{:
flI.SEAN:
.l ndt

Utp!lp!4rr$s
-gov.nevwo'
!onren/uplosdJ
:!L2i448c!edr:
ftr-Ri'no!rmin"
dh('punrmrn-e-
5rpcrl'.lqc!tjj

l{Aporti:

1

6

Kdto konsultime jand zhvilluar ne perputhje me legjislacionin nd fuqi, i cili obligon institucionet publike qe t€
sigurojne pjes€marrje te hapur dhe giithepdrfshirdse gjald procesit t€ vendimmarrjes.

Tabela e p6ryiithshme
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Emdrtimi i
Pro.icktaktit

Datr e

mbajtjes sE

konsultimit

Data/Linku-trjoftimeve te
publikusr

Data/Linku-Laj mi pdr
mbajtjen e konsultimeve:

Data/Linku i publikimit tE
procesverbaleve-ra porteve

I Renovrmin dhe
punimin e

srNrfaq€v€
rekrealrve te
shtegut ne

Marash-Kala

t5.0{.2025 r5.0.t.2025
Na wcbfiqe:
h(ps //pnzJcn rls-go! neV\U):
contenruploads/20:51)4,t',!olirm-ncr-
organrzrmrp-c-takIr rGnubhl*-per:
Rcno! rm r n-dhc-pr[!!r]:!:srt)trltqrvc-
rckrentrve-lr-shtegul-Mar:Lsh-Krlr pdl

https:/Aonsultamei rks-
so!.-0cu!rr\&'-Q!s![!hD]ga$cl!4]!
nlD-427q7
Njoftimi si lrjm w.bfrqG:
htips://pnzen.rks-
sov ncvncws/nrollim-ner-
orsalla mir<rtali in!t-DubIl-Der:
re,ro! Inrr-dhc-pun!!!t:q:!!pr!Egq!r:
rckreal r!e-tc-shtequGmarash-kalLr/

h!!prlpq4s'r4rss!,!cgnst!gu:
mbajl-takim-pubIk-oer-renovimin-
dhe-nunrm in-c-sip.'rl-aocve'rckrc'.rtrre-
lc-shr.uul-nc-marash-kalu/

t5.0t.2025 15.04.2025

Proc€sverbrli:

htros //prizren.rks-sov.ncl,/wp

Renovrmin-dhe-ounimin-€-siperlhsevc-
rekreatrve"tc-shteguGne-Marash-Kala-PDF-
SCAN-l.pdl

16.04.2025

Rrporti:

httpsr//orizrcn rks-8ov.net/Np-
conlcnt/uDloadsn0:5/04/R.Don!EF
Renov'mir'-dhe-Duni'nin-e-rrnrrtroeve-
rekrc8live-lc-shtegur'ne-Marash-Kala-PDF-
SeAN-Lldf

!trifikimi i tE dhtnave

shtcsut-nc-
Mrrash-lial|r.
PDIi.SCAN:
Lprli

7
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Phni i
ko dtimev.
Lhti hfrrrr dhe
plrblikuer tr€

Iillin tt vitit
(PO/JO)

Numri lot3l I iktcve
komunrle t!
mirrturrr, par tl
cilet ktrkohet
orgsnizimi i
konsullimit publiL

Numri i
projcktoktev.
ptr tt cilet ashti
otganizusr
kotrsullim
publik

Numri t
pjes6m.rrEsve
siprs siinist
(rotil)("- )

Numri i pj.stmerr€sve
ql Lna ofrusr
komcnte girtt
konsultimit

Numri i
rekomrIdimeve/prop
ozim.v. ta
pjesEmi.rFsv€ ta

Numri i raport v. tl
kolsoltimit tE hertua
dhe publikurre

PO:
h!!p!.llldi.
gqylgt/nrizr errcrt
cgory/ko stlltll)rc-
p!bl!l!41q!c!1:
lonsulnule\q
n!!blilJ

3 l]] (,0 Dl
06.03.2025
Rrporti
https //prizrcn.rks-
sov ne/$ p-

conl€ryuploadY2025/01/
Raa)4rpcr-Dla1clr-
RreaqIoE!1-nqt:
Transoarence-Komunale-
ne-Komunen-e-Prizrenic
PDF-SCAN-l pdl

l4-03.202S
Rrporti
httosJ/prizrcn rks-
gov llct/\rp-
conlcnruobads/2025/031
Raporli-ftrltorekl-
Straleeiift -ncr-siqufl ne-
nc-institucioncl-
edulalive-orsrmorc-ne-
Kom ncn-c-Prizrenit-
PD|-SCAN.I JI

20.05.2025
R.porti
hrl0s7/pfizrcn rks-
eov ncv\!p:
qonr0't!!doads/202i10!
Eappnrpsr:prq.lqkt,
Proj ckt-Rregu lloren:DqE
Vanimihc-
Mircmbajticn-c-
YrqezaJE:E&ia:E:
Prazrenil-ne-Landovicc-
PDlr-SCAN pdf

13,06.2025
R.porti
hnps //prizrqnlk!
gov nct/wrr-
conlcnl,/uoloads/2025/06/
Raporr,-me-[omentg:lgl
orsanizmin-e-
konsuhimrt-publik-o!r-
OI'l]-2025- l -dhe-l(AR-
in-l{)26-202E-orsanizuar-
nga-lirvetari-r-komuncs'
Shaqn-Ibraj-l,DF.
SeAL{.le-trllrlledrd1'

13.06.202s
Reporti
b(D!i//prizren rksl
pov neL^! r',:

ti

Trhclr e ptrgjilhshD.

Konsultimet publike me shkrim apo elektronike (pe rdorimi i platformds sE

konsultimeve publike dhe ueb faqes zyrtare t0 komun6s)

ti



contcnr/ugbcd !i/2ql-i4q
furponi-,nc-komentc-pcr-
organizrmrn-d-
konsuhimrt-nuhli!:!s:
Qll].20li- l-dhe-KAB-
rn-2025-2028:organ rzuar-
nga-anettllaL!-KPE-Sc:
8DE
SCAN_comprcssed fdf

08.07.2025
R.porli
b{oslIlursrJtE
gov nerwp-
conlcnt/uploads2025/07/
Rrponi-ocrProiekt-
Planin-Lokal-te-Veprimit-
oer-Perlihirrcn-e-
Komunitclevc-Rom-
Ashkaliihe-t;&,iprian-
ne-Komunen-c-Prizrenit-
2025-2028,Ppf:
SCAN pdf

16.08.2025
R.porli
htpi-/prj zreuLs-
gavJrsvt!t!:
conlenruploads12025/08/
Raport i-per-Projekt-
Planin-e-Veprimrt-per-
Transparcnce-Komunale'
:0:5-20lrJ-PpF-
SC N-!d1'

t5.09.2025
Riporti:
htlos //prizren rks
sov nevlvp
conten uploaijy2025/09/
Raponip€r-Vlcresimin-

YsM:pcrfllu!:
Zh!'.U:1112LKqrulcEc
Elzrs4!2i j!11'
t)t)t

9

Em6rlillrii
Projektiktit

Drte e

mbtjtjes s€
konsullimil

Dair/t-inku-njoftimct c ti prblikurr Detr/Lioku-Lrjmi ptr mbrjtj.n e
l(onrultimcye:

Drtr/Linku i publikimir te
proresyerbileve-raporteve

| -Rregullore per
Transpar€nce
Komunale na

Komun€n e

Prizrenrt

21.fl2.202S r-l.ll lr) l.

(1)\\r L Ll\rit !1,1, Lj.r
ll!t!!'Dgf ''liansrlarcnce-nc-

Komunen-e-Pnzrentt-Shq-llosh-
]!Ltr!]'

RllaLr

mhart-kopsultam-publilt-mc-q\aciire-
pcr-prorelGrreeLrl loren-per-
!r{ nsnarcncc-ne-Iom ungDr-U:lll9!!t1

tlDs //Dnlrcn rks-aov

hxDs.//w\ru lhcebool .om/\hare/D/lSr
roDhTpb/

h

2t.03.202S 03.03.2025
Procesv.rbsli
httDs //r,nzrrn rlr.!ov ner/qn-
conlen/uploodV2ql5/(lllPr()Cesvcrbali-'xr-

Lejet!:ltrls.lr.llererllcl:lisnlp4rltsc
f, omun.:le-nc-Kornundn+Jtizren[-PD[,
SCAILEI

06.03.2025
Reporti
Ilh/-E!ltutll!uo! nct/wn-
cdnen/upl(,ads./:0:5/01 /Rrno(r-ncFnroJckl,

Rregulloren-!!r-'l r.l!ll) en{cdor xule-ne-
Kom uncn-c- l'!Z&n r t' l,l) F-S(l!\!jL0d!

vcrilikimi i t[ dhEnrvc



2-Strategjia per

siguri ne

lnslilucionet
edukative

21.07.2025
hllpsT/onzren.rks-gov.net^vo-
eol!ei!!plsads4S25&24!!i!oI:!cl
orqanizimin-e-KONSU Iil lMI'l'-
publak-peFProjekt-St aleqrne-oilr-
!ic.ud!qts:i!!dtu!ra!- t-cdut.ltr\,!:
aI!i[a!q-nq:Kqnue!:g-Pr!4en!!:
sho-hosh-lur-rom frdf

10.03.2025
Na *cbf.qc:
hllns //orizrcn.rls-sov.nernewvu-
mharl-konsultim-puhlik-me-ovletarc-
oer-lrojekt-stmleei ine-otrsigunne-
!t9-!!DU!U! !analldul!!v!r-a$!lt!!qr&
!q-kqrulle r:!!r zrq!!!/

I1.03.2025
Proc.sv.rbrli
httpr://pnzren rks-goY rlct^vp-
contcn/uptoadV20l5/01/ProcesrcrbaL-pcr-
Prolck{ursI.itrq!!lslslul!]s=!]9.
Dsll t!c lAlql-gdnknt].y9-4!!!Llr qre-rt9:

KaDunqr!:q-l'rEletrFPDI :SCANldf
l{.03.2025
R porti
hnos //priTrcn.rks-8ov.nel/\!p-
conlcn/uploadV2025/01/Raooni-pcr-Prorekt-
Stratcgline-per-sieurine-nc-rnslituctonet-
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Ddgiimet buxhetore me qytetarE p€r buxhetin e vitit 2026 dhe vitet 2112712028

Komlna e Prizrenrt ka organizuar gJilhsei nente ddgjimc buxhetorc per projektbuxhetin c vit,t 2026. si pjese e procesit re rregullt G konsultimir
publik dhe permbushjes se obligimeve ligiore per transparencc dhe llogandhanie De&timetJane mbailur nen udheheqien c Kryelarit t.: Komunes
dhe mc piestmarrien aklive G anetareve te Komitclrt per I'olrike dh€ Financa. dukc u zhvilluar ne nje sere nlesish urbane dhe rurale tC komunas

Cjate kelre takimeve. qytetarel perfaqesuesite fshatrave. lagjeve dhe organi?atsve r€ shoqcnsc civile paEn mundesiG paraqesin shq€lesimetdhe
prioritetel e t,re, si dhe te japin rekomandime konkrete mbi ndarlen e buxhetrt komunal per vitin 2026. Ky proces ka kontribuar na rnqen e
pjesemarrjes qyt€lare, ne forcimin e dialogut mes komunitetit dhe insttucioneve dhe ne hartimin e nle buxheti me gjithepdrfshires e rc orientuar
dreit nevoiave reale tg banoreve E Komunes se Pdrenit

Organlzimi i nenrc degimeve buxhetore konlirmon perkushtimin e Komunes per te zbatuar nle qevensje te hapur dhe demokatike. duke i dhene
q,,teiareve rolin e merituar ne procesin e vendimmanjes publike

t'er organizimin dhe mbarbvaJtjes se gjithe procesit te degjimeve buxhetore. kryetafl i Komunes st Prizrenit Shaqir ToaJ ka nxjerr vendim p€r
tbrmimin c grupit punues. permes kctij vendimi iJane caktuar perge&esit per &iilha anehret e ketrj komisioni. ne kere komision ka pasur edhe
anetar te OJQ-ve
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banor rc fshslraYe:
Malesi e Re. Korisht.
Lubizhde. Skorobishl.
Gemqar Lutoglhve.
Shpenadi. Velezhe.
Caparc. lrepetice,
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'l rcFil i ce-Scrb i !q:c:J:!qr.!tg:d!r!:
No\,1l,c-l'l)l:-SCAN ndl'

7-Dc&jimi publik
buxhetimi giinord E premte

l8 korrik 2025

SaUa
Mbledhleve e
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8-Dtgtimi publik i
pergjithshem me:

Kryetar G lagJeve dhe
fshltrave. drejtor te
shlollave, perfaqesues
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Buxhetimit me Pjesdmarrje

Komuna e Prizrenit, duke u bazuar n€ parimet e lransparencEs, llogaridh€nies dhe pjesemarjes q),tetare. ka organizuar
7 takime publike per buxhetimin me pjesemarrje. me qellim qe q),tetaret te kene rol te drejtpgrdrejte n€ procesin e

planifikimit te buxhetit komunal dhe percaktimin e prioriteteve zhvillimore.

Gjatd ketyre takimevc. q),tetaret kan€ pasur mund€sind te paraqesin prioritetet e tyre per projekte infrastrukturore.
shErbime publike, zhvillim ekonomik lokal dhe p€rmir€sim te kushteve tejeteses. Ky proces ka tbrcuar bashkEpunimin
ndermjet qytetareve dhe administratEs komunale, duke e b€rd vendimmarrjen m€ gjithdpefshirdse dhe duke ndihmuar
q€ resurset buxhetore te orientohen ne menyre mc efikase dhe sipas nevojave te komunitetit.

Organizimi i ketyre pese takimeve publike tregon perkushtimin e Komunes se Prizrenit qE te zbatoje nje model te
qeverisjes sE hapur dhe demokratike, ku qytetari nuk Eshtd vetem perfitues i shdrbimeve. por edhe

bashkevendimmarres ne politikat dhe zhvillimin lokal.

Numri i t.kim.ve par buxhetim
mc pjcsEmlrric:

\!mri i
piesamrrrEsre
(ni totsl)

\r i pirsEmrrrisve qE lunE

propozimdko,neotc/suRirri mc

Numri i
propozimeve
tE pmnurra

\umri i
pirslmlrrdsve
sip{s Aiinis€
c\I. /. F)

\umri i rap0rtele tE hartuam dbc
Dublikurre p{r takimeve

7 5tr 25 380 20.r 7
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\'€ndi i nbrirEs Linku-^-ioft imicLajmi per
mbejticn takimit:

Dst,t/Linku i publikimit tE kilcndrrit
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Nioftimi:
hllps.,rofi lrcn rk!-gov nc/\F.
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Takimetjand zhvilluar ne disa zona te ndryshme tE komun€s, per te siguruar perfaqesim te giere t€ komuniteteve dhe
per te degiuar nga alEr nevojat reale te tyre. Nd kete kuader, jane mbajtur takime me banoret e fshatit Mushnikove.
fshatit Malesi e Re, me banoret e lagjes "Ralini" ne Prizren, me banoret e fshatit Hoqe e Qyretit, me banoret e fshatit
Romajd, si dhe me banoret e lagjeve "l I Marsi" dhe "2 Korriku" nd q),tetin e Prizrenit dhe me banor td lagjes
"Bylbyldere" ne qytetin e Prizrenit.

\trifikimi i tt dhlnrvc



2-Takimi publik me
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-Prizren

22 Prill2025 28 Prill2025 Objekti i shkolles
"Motrsl Qiriazi'-
ne la&ijen Kurille
ne Prizren

I5.0{.202s
Njoftimi:
htLps i /pr,zrc[!Lr:8,1]! Ig!]U'
tonrcnnuploudr/1015/(!!l:
l,$rr4!nlrfr!L!!\1r!l! :
rnc-l)cscrnnrrJc-m(-bunor'rc-
a!rcs'l(alrnrndl'

Krlendrri
t1.0,1.2025
https //pnzrcn.rls-tsov.nc/\r n-

!gnlcnt/uoloads/lol5l).l/Krlundar;-F
trl'r rtrsr-r:plbl.rls:Sctillheil|t:l[q
[!!cmarrJc-per-!rLrn-2025-Sho'Bosh-
l'rr !dl'

Rflporti
21.05.2025
htlos //onzrrn.rk!'gov. c/NIr
content/uplouds/2025/05/Rlrpon j-p€r-

1dl!!acL&hlite:Drl:8!$9l]l!i!:EE:
PjclcmarrJc-p!.-vilrn-20?5-PDF-SCAN-
l-pdl-

4-Takrmi publik me
banor te lilhstrt Hoqa e

Qyrerit

29 PriU 2025 Obleklr ishkolles
"Nazim Buduri"-
ne Ho$e te

Q)4elir

r5.0{.2025
Njoftimi:
huos://orizrcn.rks-sov neL/wp-
cortun/uok,ads/2025/(}14-
l aLm-publik-per-Buxhetimrn-
nl!-l)esemrrrJc-mc-birnoFte-
Gharrl-H6'e-r-O!letrt.pdl'

Kil.rdsri
l{.0{.2025
hltnsr//orizren.rlis-{ov.net/wn-
contenruplu.rdvlol5.(14/Kalcodari-r-
takrme!e-publikc'pcr-tlu)\hc-trm-me-
Pjoscmarr,rc-r,cr-vilrn-:015-Sho-Bosh-
l"ur pdf

s-Takimi publik ne
banor ld fshatit
Mushnikove

24 PIil] 2025 29 Prill2025 Oblchi i shlolles
"Mushnikova"-
na fshatin
Mushnikova

l i. 1.:lrl:

,l

t rimi:
hnps //prazren rks-
qov o€/ncws/mbahcn'takimc-
pqb[}is:p9r-:b!Jlcl]1!!!{e:
plcscrnarrje-ne,llharrar-hocc-c-
(,lvteuGdhernushnrkovc/

Krlendrri
l{.01.2025
hllps //pfl zrsr.rks-gov.llel/r!o-
conten/uploads/2o:5/044(alcndari-r-
urkrnrcve-publike-per-Buxhet,m-mc,
PicscmBnic-peFviirn-1025-Sho-Bosh-
'l'urpdl

Rrporti
21.05.2025
htlpsr//onzron.rlis-ggv.6er./$ n-

LOntcnruobad!20?!05/Raponi'pcr--Iaknnd-l'ublike-o(r-Buxheirmin-me-

!:l'Lrcnsuc.!!r!{u:2qj=PDt-sg4N:
14otl

6-Takimi publik me
banor te fshatit Romaje

25 Prill2025 l0 Prill2025 Objekti i shlolles
"Bajram Curri"-
ne fshatin Roms.j

15.0{.2025
N.ioftimi:
hllos //priztn rks-go! ncuwo-
Eoltr(nL/rolo isr0l5/0.1/6,
!ilrrrLpublt\-D('r-Bu\hetrmin-

I l lr1.:lll i

.l

ls.0{.202s
\joftimi:

llllps //pnzrcrr rks-{o! net/wo-
qll!rr1r-Bl.erd-!41]:illl
Lr I Irr-+,u !,lrt-rE!-B I \ h.- lrqr rn -

rnc'llL,seIrnrrJcrnc-brnq1"--
l!!sr...!lbl llllrr p[!'

Lrjmi:
htlps //pnlJ.n rks'
!o! ncrNrrs/ne{-shalrn-malesr-r..-
rsJL'.lesl!.l:.bt1b!ldu!.!&s.
ruhiFn-mbancn-takrmc-publik.-
u:rtru xh(.tr ln rr-mc'plcscm.lfrr(t

himil
htrps //pr{rn rkn
go! Iuutc\\s/nc-l:\h.rlrn-mal.sr-c-
rEdlu:ia8,&!b!bJuq!.dl]!.
fu lxrru mhUlcnruLrmc'publrlc'
!el--1]!r\isl.!r]r!:r!!:8j!!c4

Rrporti
I.05.2025
![pl llu rqu\]-rqr nttirr
el!!l!r1]!l(,.Ld!rl!);.1rrlEll!.!!r,rtr pc.
1 tll,rnr{'1'uhl rlc{cr - llr\hL(Irrr!-lt1!::
PJrsrnuLrJcltr-\ r rfi -lLlli- Pl)l''!(.{N-
lJUf

ilr



!u( l'J!!!lltcq.t!::rrrf bur)(rr:l(
!!h,!!r!-lt!r!!!tj !!1'

l-rj mi:
ll!\/!Ir4s!r !ks-rov ncl/,rcws/u-
nrhiu!-r.tllr-rnc-publjlriir
hu\h..lrmr')-nr.-I,Jrscmarrlc-rne-
banal!:1!1llltll!l-romaLdhr'
lns.Ers l LrnlllBLh!.LLaqA1!

7-Takimi publik me

banor le la8'eve "lI
Marsi" dhe *2

Korriku"-l'rizren

25 Prill2025 l0 Prill 2025 Ob.Jekri i shkollas
-Lekc
Dukagjini"-ne
Prizren

t5.0J.2025
Nioftimi:
https //pfl zren.rks-gov neVwp-

!a on uplouds/2025/04/7-
'lhkrm-publ il-per-Buxhermrn-
ac-tl€semarJc-mc-banor-tc'
laEicve- I I -Msrsr-dhe-2-

K-!qiku.!dl'

L{jmi:
hrlps /pnzrs rks-eo! ncvnr$s/u-
[biu]:!d!!!rr!!:BdIL!
tral4r]!irrr1!!:ei9lqli!ll1r
hrnorc-te-l\halrt'rooriFdhc:
Uar$g.l|!}iu!-drs.i!gIr!lu

Krlendsri
r1.0J.2025
htlps //rinzrcn rks-gov.nerwp-
oonlent/uplouds, 2025/04/KLtlendan-r-
takrmeve-pubhkc-per-Buxhetrm-m(-
l'rcsc'narrJe'faF!il rn-1025-Shq-Rosh-
lurodl-

Rliporti
21.05.2025
hnpsJ/prizrcn rks-gov'ncr1lp-
uonlenruplords2025/os/Raporti-pcr-
'l :*imcr-Pubhke-per-lltr\hcrrmln-me-
l)ljsemanJc'p.r-vnin-2025-PDF-SCAN-
LldI

l)roscman:ie'pcr-vitip-2015-Sho-llosh-
fur.pdl'

Rrporri
2 r.0s.202s
hrlps //!u/rcn rkr-J!L! ncrrur-
cortcnLr!f'k).rds/l0li /0i,l(xp!4!if cL
lif,ur :llulrllle-otr-llurltctrmrn-::rr'
llbcm rnc{ctrYr1rn-Il-i:l1lL:51-/!Nj

Vendi-fshati/lagija e mbajtjes se takimit: I)xtn PjesEmarrEs

Gra Burra

22.04.2025 I I8 l9
2-Takirli publik rnc banor te Iaglcs " llylbyldclc'- Prizrcn

3-Takinri publik me banor td lagjes "Ralini'' -Prizren
.1-Takinri publik rre banor ti: l'shatit Iloqd e Qytctit

?2.04.2025

22.04.2025

)4.04.20)5

ll
l

li
ll
22

27

r3

:l
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7-Takinri publik rre banor le lagievc "l I Marsi" dhe '2 Koniku"-l)rizren 25.04.2025 6 l5 2l
)6 t07 IJJotal:

Vendi-fshati/lagija e mbajtjes sd takimit: I):rta Pjesdma rrds :t r.'fotil

Gra Bur'ra
l-Takinri publik nlc banor te t-\hatit MalEsi e Rc 2 t .05.2025 i0 32

2-Takimi publik me banor tc lagtes llylbyldcrc -Prizrcn 18.04.2025 l(l '16 ltl
.i-fakinri publik rD. banor tc lagics "ltalini" -l'rizren 28.04.2025 I tl ti
4-Takilni publik me banor te fshatit lloqe e Qytetit 19.0.1.1015 I 9 l0
5-Takinri publik me banor te lihatit Mushnikovc 29.04.2025 0 i8 l
6-Takinri publik me banor t€ fshatit llomaje
?-Takimi publik me banor te lagjeve "ll Marsi" dhe "2 Koffiku"-Prizren

0 l6
I i0

l6
89 l9s

l9

\r'.'l otrl

l-Takimi publik me banor tC fshatit Malesi e Re

Paraqitje tabelarc pir mb{jtjcn e takimeve te para dhe marrjen e propo2imere:

Prraqitje tabelare c pjeslmarrEsre ne r,olim:

30.04.2025

io.o,r.zoli-



Td dh6na p6r projektet e propozuara dhc tE votuar{ nga ana e qytetartve:

endi-fshati/laqiir c mhrities st lakimit: tr e mb,rjtjcs st ttrldmil dhc votini pIr projektct e proDozuxr:l nt tskin|er e D.ra:

l-Ndenrrrr r munrt rruthLr.s n. larre^t r. tso|., I5

l-\dirrtitrri i lrrrrnit \portir n[ \hk0tla o\r nI l]ukn. (1h \hunri.ir\ otl\h I\ proi(kt ilo tljeti: projctt
qt do tE 0lrfslihtt nirhu\hrlin c titit lll16)

l_

-\dlrtitrrin r iir q.ud' e rrkrr{ri\ c \portir r. (\lr \humi([ r otash kv proirkt do lt jrtii projokt q

-ltrnl)vimr r nyqve sxnrt.ri-.. drtarrve. dvcrve dhc lulmir ta shkolles -MUsral} BatiLr" 40

0

ri, 6rfshih€r ne btrrhetin e vilir 20!6

It.0J.2025

l-Rrnovimrn e parkut te Marashi

It.0.t.:02s

2-Vrndo\icn c pusrtivr nC rrug[l nit"Kurilli" . (Me shu ic6 votash kv proiekt do tt icli pmickt qi
do 1I p[rf\hihel nE bIrhetin c r ilil 2026)

t.]

l-\/ordo\t.n r sr talrsrkc\ nc rrusoren lfukenllasha' 0

2-Takimi publik mc banor te lagtes '-Bylbyldere '-l,r izrc,)

l-Taknnipuhhl( nre banor le l gtes *Ralnr" -Pnzrcn

.1-Kahrner !c krbcnrerrlas 0

29.0t.2025

I Rrr8ullrmr rndfi$imil pubLl, I

2.Ndtrtimi i sllllts sporlirr. (llle shumict rotash kl proickl d0 tEjeti proickl qi do ti pirfshihct nl
bur.hctin e viiii !026)
I Oar slelhcnresc rrelh lumrl 0

4-Takrmr publik mc banor re thant HoCe e Qytetrr

I Krnahzrmr n. rrugcn F.r Jerhkole !)

29.0{.2025

I ('erdhe-llenovrmr i Shleprsc se Kuhures tek vcndi iquajturToplcc

32:.larnorinri-ZRicrinri i Obiektit tt shllDi\6 \ir Kulrurt\'t.k \hntnia. (\re shumicirrorrt\h kt projc[r
do li'jelir t)roi( kt qt dd tir pijrl.shihr t nt burhclin c vitit 2026)

I Ndc(rnrL r ft/cr\ulrfll te u.t I te prtcs il

l.Rr.sullimi dhe rre(himi i varrezrve l. vjelrr dhr rejfl. (II€ shumicE votasi ky proj.kr do l[ j r5

I

kl do rc

Nderlrnrl r parkut rekrealrv par lemUe

h;her t
2 Nd.drrrl r trotrlxot lcl \'anczat l)

li Rregullrrnr ikxnalrt kulhres

5-'lakr r publrk mc banor te l\halit Mushnikole

6-Takrmr publik mc banor re l:halil Romaje

10.0{.2025

l.lns|alnnr rri r ndflsl,nrt tublrl ne d) lagtet I I ]\'larsi dhe : Korriku.

61Z.NdIrrini i dritxrrv rit\hkollirr "(Jnri Snramrti". lNrc stumicirvotr\l kl projcLt do 16 jrlt
rrroi( kt qir do tt oarfshihrl trit burhelin r r ilit 2026)

I

1 Rrc8ullrnrr r rrcth rro(ullrnrt ne rrugen -tjkc llttyqr -rr'k KI-OR r

I Rrcgullimr r parkut lck KLrllat'-

0

Ii Shende(rmr i laftpil Srmr Koka' ne park rekreali!

t226.shirini i d\\hrmr\I IrI k'rridorc. !r'rdorii t plntformxr. srittsc ottiir shL ll6 (lhc vendo\j c

ihLxllire emcr{itnr( oi:\hl,r'llln 'l-Ll.I I)r'L{siitri". (llc \humi.itrot,\h L\ Iroi.Ll do ta jtli:
D(rirLt qt do ri 0trl\Iihd trI hu\hetin r vitil 1026)

7-Takimi publik rne banor te lagleve 'l I Marsi" dhe "2
Korriku'lPrizren

Ii'talir

It5

20

\Icshkuj:270

2 t.05.2025I Taknnr publrk nrc ban1,r ie 1ihl1r1 MIlesr e Ilc



P6rltndimi:

Gjate periudhes se raponimit, Komuna e Prizrenit ka zhvilluar nje serd aktivitctesh pEr td forcuar pjesEmarrjen q),tetare
dhe transparencen nd vendimmarrje, duke perfshire: takime publike. konsultime publike. takime konsultative, degjime
buxhetore dhe buxhelim me pjesemarrje. Te gjitha kdto aktivitete jand realizuar me qellim t€ perfshirjes akrive to
qytetareve dhe grupeve tE interesit ne proceset vendimmarr€se dhe nE hartimin e politikave dhe buxhetit te komun6s.

Takimet publike kane ofruar njE platforme per q),tetaret qe td shprehin nevojat, shqetesimet dhe prioritetet e tyre pEr
zhvillimin lokal. KCto takime kan€ siguruar nj€ komunikim te drejtp€rdrejte mes komuniterit dhe institucioneve
komunale, duke mundesuar nje dialog te hapur mbi projektet dhe sh€rbimet publike.

Konsultimet publike dhe takimet konsultative kane mundesuar shqyrtimin e projektakteve komunale dhe ofrimin e
komenteve dhe propozimeve nga q),tetaret dhe organizatat e shoqerise civile. Ky proces ka ndihmuar nE r ljen e
cil€sis€ s€ vendimmarrjes. duke reflektuar me mird nevojat reale te komunitetit dhe duke permiresuar legjislacionin
dhe rregulloret lokale.

Ddgjimet buxhetore dhe buxhetimi me pjesemarrje kan6 qene instrumente kyge per te garantuar qe procesi i
menaxhimit td financave publike td jet€ i hapur, gjithepdrfshir€s dhe transparent. Q),tetar€t kan€ pasur mund€si re
diskutojn€ mbi alokimin e fondeve pdr projekte dhe shcrbime, duke ofruar input te drejtperdrejt6 qe ndikon ne
vendimmarrjen e Komun€s pdr vitin e ardhshem financiar. Kdto aktivitete kan€ ndihmuar nd pdrmiresimin e

efektivitetit te buxhetit dhe kand rritur llogaridhdnien e administratds komunale ndaj q),tetareve.

NC perRiithdsi, kdto aktivitete kanC sjcllt njt s€rC perfitinlesh stratcgiike dhe komunitare:

. Rritje td transparences dhe besimit tE q)4etarave ne institucionet lokale;

. Permiresim te cil€sis€ sd vendimmarrjes dhe planifikimit te projekteve komunale;
o Forcim tE dialogut ndermjet qytetareve, organizatavc te shoq€ris€ civile dhe administrates komunalel
. Orientim td politikave dhe buxhetit drejt nevojave reale te komunitetit;
. Perforcim t€ pjesemarrjes q)'tetare dhe demokracis€ vendore.

Megiithare. gjare zbatimit te kdtyre aktiviteteve jane hasur edhe disa sfida. te cilat perfshijne pjesemarrje jo te
njetraitshme te qytetar€vc n€ disa zona rurale, mungese te pdrfaqdsimit td grupeve te margiinalizuara dhe nevoj€n pEr

p€rdorim md te giere td mjeteve digiitale per te lehtesuar perfshirjen e komunitetit. Megiithate. kEto sfida nuk e kane

ndalur progresin e Komunes drejt krijimit td njg procesi vendimmarres giitheperfihires, transparent dhe demokratik.

N€ p€rfundim. organizimi i ketyre aktiviteteve deshmon pdrkushtimin e Komuncs sE Prizrenit per te ndenuar nje
qeverisje vendore td hapur dhe te pergiegjshme. ku q),tetari luan njd rol aktiv si bashk€vendimmarres dhe partner
strategiik. Keto aktivitete nuk jan€ vetem instrumente td permbushjes s€ detyrimeve Iigjore, por gjithashtu nj€ hap i

rEndesishem drejt t'uqizimit td komunitetit dhe permiresimit te sherbimeve publike, duke garantuar q€ vendimnrarrja
dhe buxhetimi i komuntis td reflektojne ne menyrg reale nevojat dhe prioritetet e qytetardve.

ILr porti i pirgatu(ur nga:

Ilazi nrqr
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aiiL n lbnninr dhc Raportinr

Koordinator p€r PerformancE Komunale

Zyrtar pEr Konsultime Publike
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